8.8. Погрузка и разгрузка изделий должна производиться согласно ГОСТ 12.3.009, плавно, без рывков
и ударов. Сбрасывание с транспортных средств не разрешается.
8.9. Светильники должны храниться в таре в условиях группы 4 по ГОСТ 15150, защищенными от
атмосферных осадков, прямых солнечных лучей и агрессивных сред.
9. УТИЛИЗАЦИЯ.
9.1. При истечении срока службы светильник разобрать на детали, рассортировать по видам
материалов и сдать в специализированные организации по приемке и переработке вторсырья.
10. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.

светильника. Маркировка содержит:
 Товарный знак предприятия изготовителя;
 Условное обозначение модели светильника;
 Серийный номер;
 Номинальное напряжение;
 Номинальная мощность;
 Степень защиты по ГОСТ Р МЭК 60598-1;
 Обозначение технических условий;
 Месяц и год выпуска;
 Знак EAC.
8. СВЕДЕНИЯ ОБ УПАКОВКЕ, ТРАНСПОРТИРОВАНИИ И ХРАНЕНИИ.
8.1. Упаковка должна соответствовать требованиям Технического регламента Таможенного союза «О
безопасности упаковки» ТР ТС 005/2011, обеспечивать сохранность продукции при
транспортировании и хранении.
8.2. Продукция упаковывается в картон по ГОСТ Р 52901, полиэтиленовую пленку по ГОСТ 10354,
пакеты по ГОСТ 12302.
8.3. Упаковка должна предотвращать доступ влаги к продукции из окружающего воздуха.
8.4. Допускается использовать другую тару, обеспечивающую сохранность продукции.
8.5. Продукцию, отправляемую в районы Крайнего Севера и приравненные к ним местности,
упаковывают по ГОСТ 15846.
8.6. Изделия транспортируют всеми видами транспорта в крытых транспортных средствах в
соответствии с правилами перевозки грузов, действующими на данном виде транспорта.
8.7. Условия транспортирования светильников в части воздействия климатических факторов должны
соответствовать группам условий хранения 4 по ГОСТ 15150.
Артикул Наименование
Размер,
мм
Вес,
кг
Потребл.
мощ-ть, W
Входное
напряж-е, V
Оптика
Цветовая
температура
978012010_
18B
BORES TUBE_18B 12W
1000mm Single color
24V IP66
1000x18
x36
0,70 12 24 180° 2200К-5700К
978012020_
18B
BORES TUBE_18B 12W
1000mm RGBW (DMX-
1\4\8pix-met) 24V IP66
1000x18
x36
0,70 12 24 180°
RGBW (W-
AMBER-5700)
978015010_
30B
BORES TUBE_30B 15W
1000mm Single color
24V IP66
1000x30
x59
1,05 15 24 180° 2200К-5700К
978015020_
30B
BORES TUBE_30B 15W
1000mm Single color
DMX 24V IP66
1000x30
x59
1,05 15 24 180° 2200K-5700K
978015030_
30B
BORES TUBE_30B 15W